

نکته‌سنج!

تصمیمات «قضا‌قورنگی» مجلس!



فرهاد خادمی

اینکه عنوان «قضا‌قورنگی» را برای این میحث انتخاب کردیم بیشتر به این برمی‌گردد که بیش از این نمیتوانیم سکوت کنیم و نمایندگان مجلس را خطاب قرار ندیم که اینگونه بااعصاب و روان جامعه بازی می‌کنند و پول بیت‌المال را به هدر می‌دهند.

حیف و میل بیت‌المال که فقط اختلاس نیست بلکه وقتی در مجلس تصمیماتی گرفته می‌شود که به حال مردم فایده‌ای ندارد خود مصداق حیف و میل است.

ماجرا از اینجا شروع شد که هنگام بررسی بودجه سال۱۴۰۴نمایندگان مجلس تعرفه واردات خودرو را از۱۰۰درصد به ۸۰درصد کاهش دادند. بعد از اینکه در پاییز امسال دو خودروساز بزرگ کشور (ایران خودرو و سایپا) قیمت‌های محصولات خود را ۰،۱۰ هم با اخذ موافقت نهادهای بالادستی، تعدیل کردند، ناگهان کمیسیون تلفیق در یک اقدام هیجانی و مقابل به مثل کردن تعرفه ۸۰درصدی رابازهم به ۶۰درصد کاهش دادند و کلی هم جاروجنجال راه انداختند که مثلاً به جنگ خودروسازان رفته اند.

از طرف دیگر مجلس، بودجه ۲۳میلیارد یورویی برای واردات خودرو را به ۲/۳میلیارد یورو افزایش داد!

خب از همان ابتدا هم دولتیان موضع گیری‌های خودشان را علیه مصوبه آن را داشتند و مخالف‌های خود را نشان دادند.

خلاصه اینکه دولت شکایت خود را به مجمع تشخیص مصلحت نظام برد که روز دوشنبه قبل از عید معبث مجمع تشخیص مصلحت نظام در جلسه رسمی خود که با حضور دکتر پزشکیان تشکیل شد به اتفاق آراء، مصوبه‌های غیرقابل دفاع مجلس را «هوا»کردا و همه چیز به لایحه دولت برگشت، تعرفه واردات شد همان ۱۰۰درصد بودجه واردات هم شد همان ۲ میلیارد یورو حالا متوجه شدید چرا نوشتیم تصمیمات قضا‌قورنگی!؟

بعد از مصوبه مجمع، آقای تاجگردون رئیس کمیسیون تلفیق در توییتهی نوشت مردم انتظار خوری ارزان نداشته باشند و باید جانشان توسط «پراید»گرفته شود!

سوال اصلی مردمی که در این میان سرگردان شدند، ماشین نخریدند، ماشین نفروختند، تبدیل به احسن نکردند چه می‌شود!؟

آیا در مجلس کسی هست که بخواهد پاسخی منطقی به سوالات مردم بدهد؟ آیا مجلس خسارات وارد به مردم را می‌دهد؟

سوال اساسی‌تر اینجاست وقتی که برای هر دقیقه جلسات مجلس میلیاردها تومان هزینه می‌شود چرا باید در اتخاذ تصمیمات منطق حاکم نباشد؟

بنده خودم شاهد بودم که وزیر صمت و معاونینش، مدیران عامل خودروسازی و کارشناسان آن‌ها در جلسات متعدد در مجلس با اسناد و مدارک به نمایندگان کمیسیون‌های مختلف توضیح دادند که افزایش قیمتی در کار نیست بلکه این ظاهراً افزایش در حقیقت رسیدن به نقطه سر به سر ضرر است و لاغیر. آقای تاجگردون باید بداند که در بررسی قیمت ۱۰خودروساز برتر دنیا، قیمت نهاده‌های تولید بین ۵۵تا۶۵درصد قیمت یک خودرو را تعیین می‌کند اما در ایران بنا توجه به اینکه فولاد، آلومینیم و مواد پلیمری از بورس کالا خریداری می‌شود، قیمت نهاده‌ها حدود ۱۰درصد قیمت خودرو را تعیین می‌کند!

آقایان نماینده نمی‌دانستند که عامل گرانی خودرو، خودروسازان نیستند بلکه دلال بازی، سفته بازی و...عامل اصلی است و اینجاست که شاهدیم مصوبات هیجانی و غیرمنطقی در مجلس هستیم که اینگونه جامعه و مردم را به بازی می‌گیرد.

مشکل اساسی‌تر در مجلس ما اینجاست که نمایندگان حاضر نیستند مشورت‌های بازوی مشورتی و علمی مجلس یعنی مرکز پژوهش‌های خود را ببینند و در نتیجه وقتی کشور در شرایط بحرانی است و کمبود ارز برای تأمین قوت لایموت مردم داریم، مجلسیان بیش از یک میلیارد یورو اضافه را برای واردات خودرو تخصیص می‌دهند! اعضای کمیسیون تلفیق الان باید بگویند آن توبیتهایی که علیه خودروی ایرانی و خودروساز ایرانی منتشر کردند با کدام پشتوانه علمی و آماری بوده است؟! آقایان نماینده الان که نمی‌توانند بگویند مافیای خودروسازی اعضای مجمع تشخیص مصلحت را خریدند تا آنها مصوبه مجلس را رد کنند! ای‌کاش شرایط در مجلس به گونه‌ای شود که عقلانیت و منطق آماری بر مصوبات آنان جاری و ساری شود و کشور و مردم از رهگذر تصمیمات قضا‌قورنگی آسیب نیینند!

گزارش

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از مسئولان نظام، سفرای کشورهای اسلامی و اقشارمردم:

بدانیم پشت لبخندهای دیپلماسی باطن خبیث پنهان است



ایشان یکی از پیام‌های مهم بعثت برای همه دولت‌ها و ملت‌های مسلمان را باور به حقیقت «از آن خدا دانستن عزت» خواندند و گفتند: با برخورداری از عزت الهی، هیچ دشمن و عامل بیگانه‌ای قادر به اثرگذاری منفی در هیچ از یک ساخت‌های روحی و جسمی نخواهد بود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای نگاه عقلانی به حوادث امروز دنیا را برای همه بخصوص مسئولان ایران بزرگ و اسلامی غارت جوامع بشری گفتند: تاریخ استعمار نشان‌دهنده ضروری برشمردند و در تبیین رویکرد استعمار برای جهان جوامع بشری ارائه کردند: «غارت منابع طبیعی» و «غارت فرهنگی و تخریب فرهنگ‌های اصیل» و «غارت و تصرف هویت ملی و دینی» ملت‌ها است و امروز نیز دستگاه‌های قدرتمند و شیطنانی عالم در حال تحمیل هر سه مرحله استعمار علیه ملت‌ها هستند.

ایشان دولت آمریکا را در رأس قدرتهای استکباری و استعمارگر و دولتی تحت نفوذ قدرتمندان مالی جهان خواندند و افزودند: کارتل‌های بزرگ مالی هر روز به شیوای برای تغییر هویت و مصالح ملت‌ها و گسترش نفوذ استعماری خود در حال نقشه کشیدن هستند و به تعبیر قرآن، هر چه شما را دچار مشکل کند آنها می‌پسندند. رهبر انقلاب با اشاره به آیاتی از قرآن کریم که بغض و کینه دشمنان اسلام را بزرگ‌تر از آنچه بر زبان و رفتار آنها جاری است می‌داند، گفتند: اینکه نمایندگان کنگره آمریکا برای قاتل و عامل تکه تکه کردن هزاران کودک کف می‌زنند و او را تشویق می‌کنند و یسا به کاپیتان ناو آمریکایی که هواپیمای مسافربری ایران با ۳۰۰ سرنشین را سرنگون کرد مدال تشویقی می‌دهند، نمونه‌هایی از باطن خبیث و دشمنی‌ها و کینه‌های آنها است که پشت

●

سرلشکر باقری:

برای هر جنگی آماده‌ایم

حداکثر استفاده را برد و با بهره‌گیری از تجهیزاتی که در سازمان تحقیقات و جهادخودکفایی نیروی زمینی ارتش تولید شده‌اند، عملیات‌های رباتیک این نیرو در این رزمایش، اجرایی و ارزیابی شدند.

ریز پرنده‌های پدافندی نیروی زمینی ارتش عملیاتی شدند

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، با اشاره به پرواز جمع آفندی و پدافندی ریزپرنده‌های نیروی زمینی ارتش، تأکید کرد: ریزپرنده‌هایی ته‌اجمی نیروی زمینی با موفقیت نسبت به نابودی و انهدام اهداف مدنظر اقدام کردند و ریزپرنده‌های پدافندی این نیرو نیز، از توانمندی‌های دفاعی هفت‌لایه نیروی

●

کمیسیون امنیت ملی مجلس:

انتصاب ظریف در معاونت راهبردی لغو شود

کمیسیون امنیت ملی مجلس تأکید کرد سفر اخیر آقای دکتر ظریف -که انتصابشان در جایگاه معاونت راهبردی برخلاف قانون است- و اظهارات خلاف امنیت و مصالح ملی ایشان را می‌توان یکی از مصادیق بارز وحدت‌شکنی، خلاف‌گویی و گمرا دادن به دشمن دانست.

کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با انتشار بیانیه‌ای با اشاره به اظهارات تفرقه‌افکنانه منصوبان رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: در آستانه چهل و ششمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی، فرا رسیدن ایام الله ده فجر را به همه هموطنان عزیز تبریک عرض می‌نماییم. وحدت و انسجام ملی دستور صریح دین مبین اسلام و ودیعه گرانبهای امام راحل مان(ره) است. پاسداشت این هدیه بزرگ و طی طریق در مسیر منافع و امنیت ملی، یک اصل اساسی و ضروری است که همه ارکان و کارگزاران نظام اسلامی ملزم به رعایت و انجام وظیفه در مسیر آن هستند. در شرایطی که دشمن، دندان طمع به سوی نظام اسلامی تیز کرده و هر روز رجزخوانی پوشالی می‌کند، جامعه نیازمند یک اتحاد و یکپارچگی در اندیشه، بیان و عمل براساس رهنمودهای مقام معظم رهبری و در راستای منافع و امنیت ملی است. اولین گام ضروری در این مسیر ، رعایت این اصل مهم توسط همه مسئولین به ویژه مجریان دولت چهاردهم است، مسئله ای که تخطی از آن توسط دولت‌مردان ضربات جبران ناپذیری را به منافع ملت و اهداف دولت وارد خواهد کرد. در شرایط خطیر فعلی، طرح مسائل داخلی در مجامع بین‌المللی، در راستای نقشه و طرح‌های تفرقه‌افکنانه دشمن برای مخدوش نمودن وحدت و انسجام ملی بوده و جز جهالت یا خیانت چیزی نیست.

سفر اخیر جناب آقای دکتر ظریف - که انتصابشان در جایگاه معاونت راهبردی برخلاف قانون است - و اظهارات خلاف امنیت و مصالح ملی ایشان را می‌توان یکی از مصادیق بارز وحدت‌شکنی، خلاف‌گویی و گمرا دادن به دشمن توسط برخی مسئولین دولتی دانست. کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی ضمن محکومیت شدید چنین مواضع وحدت شکنانه، اعلام می‌دارد که هرگونه اظهار و بیان مواضع نظام در حوزه بین الملل و سیاست خارجی بر عهده مسئولین دیپلماسی کشور به ویژه وزیر محترم امور خارجه است و اظهارات مخدوش و غیرمسئولانه از سوی افراد غیرمسئول، تحت هیچ شرایطی قابل پذیرش نیست. انتظار مردم ایران اسلامی از ریاست محترم جمهور، عمل به قانون و لغو انتصاب غیر قانونی دکتر ظریف به عنوان معاون راهبردی رئیس جمهور است. از سوی دیگر اهتمام و پیگیری جدی از سوی همه نهادهای نظارتی از جمله دادستان محترم کل کشور، دیوان عدالت اداری و سازمان بازرسی کل کشور جهت اجرای قانون مصوب، امری ضروری است.

امید است که تقید به قانون و پرهیز از قانون‌گریزی و نیز با انجام وظیفه نظارتی، مانع بروز هرج و مرج ناشی از اقدامات غیر مسئولانه و تولید هزینه بیشتر و ضربه به منافع و امنیت ملی کشور شویم.

●

سرلشکر موسوی:

همه تجهیزات ارتش پیشرفت کمی و کیفی داشته است

فرمانده کل ارتش بیان کرد: تجهیزات و تسلیحات ارتش در تمامی نیروهای تابعه، پیشرفت کمی و کیفی بسزایی داشته‌اند.

سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش، پس از حضور در جمع رزمندگان رزمایش امنیتی، ته‌اجمی و متحرک نیروی زمینی ارتش که در منطقه عمومی غرب کشور برگزار شد، اظهار کرد: هر نیروی نظامی وظیفه دارد که همواره و متناسب با هر تهدیدی که ممکن است در آینده با آن مواجه شود،

لبخندهای دیپلماسی پنهان است و باید در مقابل این حقایق، چشمان خود را باز کنیم و به تعبیر قرآن، به دنبال دوستی پنهانی با آنها نباشیم.

ایشان با تأکید بر ضرورت هوشیاری در مواجهات جهانی، تأکید کردند: باید مراقب باشیم که با چه کسی مواجهیم و با چه کسی معامله می‌کنیم و حرف می‌زنیم.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، جریان مقاومت در دوره کنونی را رشحه‌ای از بعثت نبوی و برخاسته از انقلاب اسلامی ایران خواندند و با اشاره به پیروزی شگفت‌انگیز غزه گفتند: این منطقه کوچک و محدود توانست رژیم تا دندان مسلح صهیونیستی و متکی به پشتیبانی کامل آمریکا را به زانو درآورد و این پیروزی ناشی از بکار بستن عقل و ایمان و دل بستن به خدا و اعتقاد به عزت الهی است.

ایشان ایستادگی حزب‌الله سراسرافراز با وجود خسارت از دست دادن شهید نصرالله را نمونه‌ای دیگر از جلوه‌های درخشان مقاومت در عصر حاضر برشمردند و افزودند: مگر چند انسان بزرگ در دنیا در حد و اندازه سیدحسن نصرالله وجود دارد؟ با از دست رفتن چنین شخصیتی و در حالی که دوست و دشمن خیال کردند کار حزب‌الله تمام شد، حزب‌الله نشان داد نه تنها پایان نیافته است بلکه در مواردی با انگیزه بیشتر در مقابل رژیم صهیونیستی ایستادگی کرد.

در ابتدای این دیدار آقای پزشکیان رئیس جمهور، هدف بعثت انبیه‌ا را اقامه حنق و عدالت برای از بین بردن اختلافات و درگیری‌ها برشمرد و با اشاره به نخستین اقدام پیامبر اکرم پس از هجرت به مدینه برای ایجاد پیمان برادری میان قبائل دارای اختلاف دیرینه گفت: امروز بیش از همیشه ایران، جوامع اسلامی و همه ملل به پایبندی به این نگاه احتیاج دارند. آقای پزشکیان در پایان با اشاره به جنایات قدرتها و ریختن خون مسلمانان و کودکان به بهانه‌های مختلف، خاطرنشان کرد: با وحدت و انسجام مسلمانان، زمینه تحقق عدالت فراهم و خواب ستمکاران برای مداوم جنگ و خونریزی آشفته خواهد شد.

●

زمینی، جهت مقابله با هجوم ریزپرنده‌های ته‌اجمی دشمن بهره بردند. وی ادامه داد: حوزه آفندی و پدافندی ریزپرنده‌های نیروی زمینی ارتش از جمله موفقیت‌های بزرگ این نیرو هستند که در سایر نیروهای مسلح کشور نیز باید توسعه پیدا کنند که بحمدالله در همین مسیر نیز قرار داریم و در آینده رزمایش‌های مکرری در این خصوص برگزار خواهد شد.

آمادگی در حوزه‌های جنگ الکترونیک مقابل دشمنان

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در پایان با اشاره به پیام این رزمایش خاطر نشان کرد: مسئولیت اصلی نیروهای مسلح، دفاع و تأمین امنیت سرزمین و ملت ایران است و لازم است تا ضمن حفظ آمادگی حداکثری خود، این پیام را به دشمنان برسانیم که نیروهای مسلح کشور، برای مقابله با آنان در حوزه‌های جنگ الکترونیک از آمادگی لازم برخوردار هستند و به مردم عزیز کشور نیز این پیام ارسال شود که امنیت و آسایش آنان توسط نیروهای مسلح کشور به نحو مطلوب و شایسته‌ای برقرار خواهد بود.

●

رونمایی از اولین سامانه

بمب‌های لیزری پهپادپایه نیروی زمینی ارتش

عمل‌کننده زمینی، جهت هدایت، کنترل عملیات‌ها و پایش مستمر و در لحظه اهداف متحرک (portable) و سایر یگان‌های جایجا شونده یا ثابت دشمن، از جمله مأموریت‌هایی است که فرماندهی پهپاد نژادا در این رزمایش بر انجام و ارزیابی آن‌ها اهتمام داشتند.

وی با اشاره به اهداف اولین عملیات پرواز جمعی سامانه‌های پهپادی نژادا، تأکید کرد: برابر سنساروی رزمایش جاری، برای نخستین بار از عملیات پرواز جمعی - مشارکتی، با قابلیت طی مسافت‌های بالاتر ۱۵۰۰ کیلومتر، رونمایی شد و برای انهدام همزمان متعددی از استحکامات دشمن پیش بینی شده، در این رزمایش عملیاتی گردید؛ امری که به ارتقای برد مخابراتی پهپادهای انهدامی، لینک کنترلی، افزایش حجم آتش و هدف‌رزی دقیق در میدان نبرد و غافل‌گیری دشمن، طبق اهداف از پیش تعیین شده منتهی شدند.

فرمانده یگان‌های پهپادی نژادا افزود: عملیات پرواز جمع پهپادهای نیروی زمینی ارتش، با بهره‌گیری از توان پهپاد انهدامی «ارش» با سر جنگی ضداستحکامات، ضدتجمع نفرات و آتش‌زا، پهپاد مهاجر۶ و ابابیل ۵، با امکان استفاده از بمب‌های هوشمند آیتیکی و هدف‌رزی با انواع سامانه‌های ناوبری (navigator) تلفیقی و پهپات‌های «پهپاد» «دست‌نواره»، «ارمان» و انواع موشک‌های «لماس»، جهت تجهیز سامانه‌های پهپادی خودی و اقدام علیه اهداف مشخص شده، انجام شد.

وی در پایان با اشاره به رونمایی نیروی زمینی ارتش از نخستین سامانه بمب‌های لیزری پهپادپایه خاطر نشان کرد: نیروی زمینی ارتش در این رزمایش برای نخستین بار از سامانه بمب‌های لیزری با قابلیت دقیق‌رزی، نقطه‌زنی و قدرت انهدام بالا با امکان بهره‌گیری در انواع شرایط جوی و جغرافیایی رونمایی کرد.

آمادگی کامل داشته باشد.

وی افزود: در این راستا، نیروی زمینی ارتش، مطابق برنامه‌ریزی‌ها و در راستای حرکت به سوی بهره‌مندی از فناوری‌های نوین در جنگ‌های نوپدید، اقدام به برگزاری دو رزمایش در مناطق عمومی شرقی و غربی کشور کرد. فرمانده کل ارتش بیان کرد: استفاده از ریزپرنده‌ها، پرنده‌های بدون سرنشین، ربات‌ها و انواع ادوات و تجهیزات هدایت‌پذیر از راه دور، تنها بخشی از توانمندی‌هایی بودند که نیروی زمینی ارتش به منظور کسب، حفظ و ارتقای آمادگی حداکثری برای جنگ‌های نوپدید و آینده، از آن‌ها رونمایی و بهره‌برداری کرده است.

وی ادامه داد: بحمدالله آن‌چه که برای رزمایش طراحی شده بود، به نحو مطلوب و شایسته انجام شد.

سرلشکر موسوی در خصوص انجام همکاری‌های روزافزون ارتش با شرکت‌های دانش‌بنیان تأکید کرد: برابر تدابیر فرمانده معظم کل قوا(مدظله‌العالی) از سالیان قبل معاونت علوم، تحقیقات و فناوری و سازمان‌های جهاد خودکفایی ارتش در تعامل هم‌افزا با بخش‌های نخبگانی، دانشگاهی و شرکت‌های متخصص و دانش‌بنیان کشور، نتایج بسیار مطلوب و اثربخشی به‌دست آورده‌اند که تجلی آن در چنین رزمایش‌هایی ظهور و بروز می‌یابد.

فرمانده کل ارتش اذعان کرد: ادوات، تجهیزات و تسلیحات ارتش در تمامی نیروهای تابعه، پیشرفت کمی و کیفی بسزایی داشته‌اند.

سرلشکر موسوی خاطر نشان کرد: ارتش ضمن استفاده از علوم، پدیده‌ها و دستاوردهای جدید و روزآمد، از آن‌ها در راه انجام وظایف خود یعنی ایجاد امنیت و آرامش برای ملت ایران استفاده خواهد کرد.